[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 21 апреля 2021 г. № 20

О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда  Вертячинского сельского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области
В соответствии  со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 « Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в целях организации и проведения эффективной работы межведомственной комиссии  по признанию помещения пригодным ( непригодным) для проживания, аварийным и подлежащим сносу

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать межведомственную комиссию на территории Вертячинского сельского поселения по оценке соответствия помещений жилищного фонда (общежитий), частных жилых домов,

+ аварийных и подлежащих сносу или реконструкции установленным требованиям, признания помещений пригодным (непригодным) для проживания граждан.

2.Утвердить состав межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда (общежитий), частных жилых домов, аварийных и подлежащих сносу или реконструкции установленным требованиям, признания помещений пригодным ( непригодным) для проживания граждан Вертячинского сельского поселения.(приложение № 1).

3.Считать утратившим силу постановления администрации Вертячинского сельского поселения от 19.06.2012 № 17 « О создании межведомственной комиссии»; от 09.07.2012 г.  № 18 «  О внесении изменений в межведомственную комиссию»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Крымцеву И.В.
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Вертячинского сельского поселения                                                      В.В. Саутина

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Вертячинского сельского поселения

от 20 апреля 2012 г. № 20

СОСТАВ

межведомственной комиссии  о признании помещения пригодным ( непригодным) для проживания, аварийным и подлежащим сносу на территории Вертячинского сельского поселения

	Саутина В.В.
	Глава администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района, председатель комиссии;

	Соловьева В.Д.
	Ведущий специалист администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Крымцева И.В.
	Ведущий специалист администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района, секретарь комиссии;

	Фудина Т.В.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Городищенского муниципального района ( по согласованию);

	Ялычева О.Н.
	Начальник Городищенского отделения Волгоградского филиала ФГУП Ростехнадзора Федеральное БТИ ( по согласованию);

	Симонян А.А.
	Начальник  отдела ГО и ЧС администрации Городищенского муниципального района ( по согласованию);

	Ибрагимов С.Г.
	Директор МКУ «Исполнительная дирекция  АГМР ВО»

	Попов Р.Н.
	Начальник  65 ПСЧ 8 отряда ФПС ГУ МЧС России по Волгоградской области ( по согласованию);